

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SENADOR ELÓI DE SOUZA/RN

PALÁCIO VEREADOR DOMÍCIO DA SILVA

Avenida Miguel Costa nº 30 – Centro – Senador Elói de Souza/RN CNPJ: 09.394.883/0001-36 / CEP: 59.250-000 Fone: (84) 3255.0001 – e-mail: cmsesrn@outlook.com.br

SOLICITAÇÃO DA DESPESA

Senhora Presidente,

Venho através deste solicitar de Vossa Excelência a autorização para Contratação da empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A, CNPJ nº 33.000.118/0016-55, para a prestação do serviço de telefonia fixa para atendimento a linha instalada no prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Senador Elói de Souza/RN, para o exercício de 2020, no valor total estimado de R\$2.400,00 (Dois e quatrocentos reais).

A escolha foi determinada pelo fato de ser a empresa que oferece o serviço de telefonia fixa na região e, inclusive, já presta esse serviço para a Câmara Municipal de Senador Elói de Souza/RN há vários anos.

Essa despesa se se justifica pela necessidade de termos o serviço de telefonia fixa para Câmara Municipal de Vereadores e facilitarmos a comunicação e interação com a comunidade e demais órgãos municipais. Os serviços englobam as chamadas locais (de mesmo código de área); discagem direta a ramal (DDR), discagem direta a distância (DDD) e discagem direta internacional (DDI). Os serviços serão prestados em estrita conformidade com as normas e regulações expedidas pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL.

Senador Elói de Souza/RN, 07 de janeiro de 2020

Luciano Figueiredo Gomes CPF nº 751.170.294-53 Secretário Geral da Mesa Diretora Portaria nº 003/2020